[image: image2.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2022
	№
	2400

                                                        г.Боровичи
О подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки Боровичского
городского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 11.08.2022 № 11, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проекты о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения в части установления санитарно-защитной зоны предприятия ООО «Нормин» по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, м.Перевалка, д.9, размером по контуру объекта – границе земельного участка с кадастровым номером 53:22:0010902:2 в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемые:

Порядок и сроки подготовки проекта о внесении изменения в  Генеральный план Боровичского городского поселения;
Порядок и сроки по подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения;
Порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района:
кн

2

3.1. Рассмотреть предложения по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения;

3.2. Обеспечить проверку проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение
постановлением Администрации

муниципального района

от 30.08.2022 № 2400
[image: image1.jpg]Homep nucra: 1

OEREEATEHAT CY)KBA TiG EANBOPY
B CQEPE 3AU{ETEY OrPAB NOTPESATENER I ERATQIONY LS HEJIOEEKA
YnpasneHne depepansHoi cnyx{éb'x 'n'o.buausopy a;cqiepesa;mi«rbrnpaé‘no_ eburened u Gnaroﬁony‘m;i'
. . -4enoseka noHosropoacKoﬁ'oGnébm;' T o

B YA TR
K CAYRT
| Mpoexr "KoppekTupoeka pasmepos u,oprariusaunn CaHUTapHO-3aLIMTHO 30HI-NpeanpuATHs 000 "HopmuH"
0e noceneHue ropog Boposuyy, r.

b

J nnowagku: Hosropogckas o6acts
—{ M. Nepesanka, A. 9 (kaacTposklil Ne 53:22:0010902:2),

=

* | 3aWMUTHbIE 30HBI M CaHWTapHaR KnaccvtbukaLms NpeanpUsTUN
{oTHeCEHO K OBBEKTaM C Pa3MEPOM OPHEHTUPOBOYHOM CAHATAPHO - 3ALUATHOM SOH

24

|

1
!
i

e —————G

_Adpec nnowapku: Hosropoackas obactk, Eoposuyeckmid-paifoH; roposck
Boposuum, M. Mepesanka; 9". Bakasuuk: 000 “"HopmuH",

174411, Hosropogckas oGnacrs;»eroA B c'requ_ nepéianxa, A9.

KoppekTtupoeka pasmepos u opraum;\xauﬁﬁ CaHUTapHO-3aLYUTHON 30HbI -npeanpuaTUs OO0 "Hopmun" Agpec
ropoAckoe focefienve ropoa Goposuuy, r. Boposuuy,

, COOpYXEHHIA N UHBIX O0beKToB" npeAnpusTe

NPOSKTE CaHWTapHO-3aLUMTHAA 30Ha ONpeAeneHa B pasmepax Mo KOHTYPY 0GbeKTa- TPaHULe 3eMeNbHOro y4acTka

NpY BLINONHEHUA YKa3aHHBIX PeKoMeHZaLmii.
[Pyt U3MEHEHWU TEXHONOMMH NPOU3BOACTBA, MPOBOAUTCS KOPPEKTUPOBKA
[ns MopTBEpXAEHUA PesyrLTaTOB PacyeTos pacceusaHma

arpsisHEHUi B aTMOCEPHOM BO3AYXe U .
KKpeAUTOBaHHON NaGopaTopuel Ny yHKUMOHMPOBAKUM NPEANPUATMA -5 YCTIOBUAX HAMXYALLErO PATCEUBaHHS
85I0POCOB AaHHbIX 3arPASHAIOLMX BBLLECTS. = E

[n 14 Vs r i1 7 ol % 3
(samecTuTens rNasHoro rocyaapCTBEeHHOro caHUTapHOro apaya)

, Boposuyeckuii paiioH, 2
B cootBeTcTauM CanluH 2,2.1/2.1.1.1200-03 "CaHuTapHo-

Pa3MepoB CaHUTApHO - SALUMTHOM 30HE

i
,
RS
t
f
i
[§
)

-300,0 M, B npeacTasfeHHOM

bl

}' COOTBETCTBUM C AE/CTBYIOLUM 3aKOHOAATENbCTEOM.
YPOBHE/ hU3UYECKOro BOSAENHCTBHS NPOBOAUTCS  TOANUHBIA MOHUTOPHHF |

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального района

от 30.08.2022 № 2400
ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменения

в Генеральный план Боровичского городского поселения

	№

п/п
	Работы
	Сроки

	1
	2
	3

	1.
	Издание постановления о подготовке проекта о внесении изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения, опубликование в средствах массовой информации (далее СМИ) и размещение на официальном сайте Администрации Боровичского городского поселения
	август 2022 года

	2.
	Работы по подготовке проекта о внесении изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения. Размещение проекта о внесении изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения в ФГИС ТП
	январь-апрель 2023 года

	3.
	Проверка проекта о внесении изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения. Подготовка проекта постановления о проведении публичных слушаний по внесению изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения, направление Главе муниципального района
	апрель 2023 года

	4.
	Издание постановления о проведении публичных слушаний по внесению изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения
	май 2023 года,
не позднее, чем через 10 дней после получения проекта

	5.
	Проведение публичных слушаний по внесению изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения, опубликование протокола и заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Боровичского городского поселения
	 не более трех месяцев со дня опубликования  такого проекта

	6.
	Внесение изменений комиссией по землеполь-зованию и застройке Боровичского муниципаль-ного района с учетом результатов публичных слушаний в Генеральный план Боровичского городского поселения, подготовка заключения  комиссией по землепользованию и застройке  Боровичского муниципального района Главе муниципального района для принятия решения о направлении проекта о внесении изменения в  Генеральный план Боровичского городского поселения Совету депутатов Боровичского городского поселения
	в течение 10 дней после проведения публичных слушаний

2

	1
	2
	3

	7.
	Принятие решения Главой муниципального района о направлении проекта о внесении изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения Совету депутатов Боровичского городского поселения или об отклонении проекта и направлении его на доработку
	июнь 2023 года

	8.
	Подготовка и направление проекта решения о внесении изменения в Генеральный план Боровичского городского поселения (с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний) Совету депутатов Боровичского городского поселения
	июль 2023 года

	9.
	Размещение утвержденного проекта о внесении изменения в Генерального плана Боровичского городского поселения в ФГИС ТП
	июль 2023 года

______________________
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального района

от 30.08.2022 № 2400
ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменения

в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения
	№

п/п
	Работы
	Сроки

	1
	2
	3

	1.
	Издание постановления о подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения, опубликование в средствах массовой информации (далее СМИ) и размещение на официальном сайте Администрации Боровичского городского поселения
	август 2022 года

	2.
	Работы по подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения
	январь-апрель 2023 года

	3.
	Проверка проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения. Подготовка проекта постановления о проведении публичных слушаний по внесению изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения
	апрель 2023 года

	4.
	Издание постановления о проведении публичных слушаний по внесению изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения
	апрель 2023 года не позднее, чем через 10 дней после получения проекта

	5.
	Проведение публичных слушаний по внесению изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения, опубликование протокола и заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Боровичского городского поселения
	не более четырех месяцев со дня опубликования  такого проекта

	6.
	Внесение изменений комиссией по землеполь-зованию и застройке Боровичского муниципального района с учетом результатов публичных слушаний в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения, подготовка  заключения комиссией по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района Главе муниципального района для принятия решения о направлении проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения Совету депутатов Боровичского городского поселения
	в течение 10 дней после проведения публичных слушаний

2

	1
	2
	3

	7.
	Принятие решения Главой муниципального района о направлении проекта о внесении изменения в  Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения Совету депутатов Боровичского городского поселения или об отклонении проекта и направлении его на доработку
	июнь 2023 года

	8.
	Подготовка и направление проекта решения о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения (с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний) Совету депутатов Боровичского городского поселения
	июль 2023 года

	9.
	Размещение утвержденного проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения в ФГИС ТП
	июль 2023 года

_____________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 30.08.2022 № 2400
ПОРЯДОК

направления в комиссию по землепользованию и застройке

Боровичского муниципального района предложений заинтересованных

лиц по подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения

1. С момента опубликования постановления Администрации  муниципального района о подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения (далее проекты) в течение срока проведения работ по подготовке проектов заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района (далее Комиссия) предложения по подготовке данных проектов.

2. Предложения могут быть направлены:

по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района») по адресу: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48;

в устной форме по телефонам: 8(81664) 9-12-24, 9-12-54;

в форме электронного документа на адрес электронной почты -       arch@boradmin.ru.

При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес или адрес электронной почты.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проектов, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проектов, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

________________________